令和６年度 厚木市健康食育推進協議会 第１回会議録

会議主管課 健康こどもみらい部 健康医療課

会議開催日時 令和６年７月 11日（木） 午後３時から午後４時まで

会議開催場所 市役所本庁舎４階大会議室

出席者 ＜厚木市健康食育推進協議会委員 13人＞

<事務局８人>

健康こどもみらい部長、健康こども未来部次長、

健康医療課長、健康医療係長、同副主幹、同主事補、

健診・予防係長、同主査

会議要旨 ・委嘱状交付

・案件

(1) 会長及び副会長の選出について

(2) 第３次健康食育あつぎプラン令和５年度事業結果

及び令和６年度事業計画について

(3) 厚木市自殺対策計画（第２期）について

(4) その他

説明者 健康医療係長、同副主幹

健診・予防係主査

傍聴者 なし

委員 15人中 13人出席（過半数）により会議は成立

会議の経過は、次のとおりである。

１ 開会 ※開会前に委嘱状交付済

資料の確認、協議会の役割、組織運営等について、事務局より説明

２  案件

(1) 会長及び副会長の選出について

事務局 厚木市健康食育推進協議会規則第５条第１項により、委員の互選により

会長、副会長を定めることとなっている。選出について提案等お願いした

い。

委 員 事務局に一任する。

事務局 会長は厚木医師会から選出の老山委員に、副会長は厚木歯科医師会から

選出の内田委員にお願いしたいと考える。

委員全員 異議なし。

事務局 会長に老山委員、副会長に内田委員が承認された。

(2) 第３次健康食育あつぎプラン令和５年度事業結果及び令和６年度事業計画に

ついて

会 長 事務局から説明をお願いしたい。

事務局 資料１～３に沿って説明

    ・第３次健康食育あつぎプランの概要

・健康日本 21（第三次）等との関連性

・今後の策定スケジュール

    ・令和５年度事業結果及び令和６年度事業計画

会 長 事務局の説明が終わったので、質疑に入る。

会 長 御意見等がなければ、案件(2)について、終了とする。

(3) 厚木市自殺対策計画（第２期）について

会 長 事務局から説明をお願いしたい。

事務局 厚木市自殺対策計画（第２期）策定の報告

会 長 事務局の説明が終わったので、御意見、御質問があれば、お願いした

い。

会 長 御質問等がなければ、案件(3)について、終了とする。

(4) その他

会 長 事務局から説明をお願いしたい。

事務局 次回の開催時期及び開催方法を説明

    ・開催時期は年明けを予定

・開催方法はオンライン会議と対面会議を併用した会議形式を予定

会 長 事務局の説明が終わったので、御意見、御質問があれば、お願いした

い。

会 長 御質問等がなければ、案件(4)について、終了とする。

以上をもって本日の案件は、全て終了する。

【会議終了 16時】